
Diplomová práce pojednává o vývoji předškolních zařízení v českých zemích a
v hlavním městě Praha od XIX. století do současnosti. V práci se autorka zaměřuje na
souvislosti, které vedly ke vzniku předškolních zařízeních a popisuje hlavní typy těchto
institucí, které se na našem území vyskytovaly.
V práci je popsána i historie peněžního ústavu Česká spořitelna, jakožto jednoho
z mecenášů českého školství. Především předchůdce České spořitelny - Městská
spořitelna pražská - se podílela na rozvoji předškolního vzdělávání v hlavním městě
Praha a pomáhala městu rozšiřovat počet těchto zařízení pro nej mladší děti. Autorka se
ve své práci zaměřila také na analýzu historických pramenů „Jubilejních mateřských
škol", které na své náklady dala postavit v Praze Městská spořitelna pražská.


